



رونمایی از نخستین مجموعه شعر دکتر حمیده همتی در بندرعباس

نخستین مجموعه شعر حمیده همتی در قالب کتایی با عنوان «به باران خواهم گفت» طی مراسمی در هتل هما بیدرعباس رونمایی شد. به گزارش صبح ساحل در این مراسم که دهه فجر از «علاقه‌مندان به حوزه شعر و کتابخوانی، هنرمندان و روزنکاران و... حضور داشتند، علاوه بر شعرخوانی مولف و چند تن از حاضران، آیین امضا نیز در جریان این رونمایی انجام شد. در این مجموعه ۶۶ صفحه در دسترس علاقه‌مندان به حوزه شعر و کتاب قرار گرفته است. انتشار این مجموعه ۲۵ قطعه از حمیده همتی با مضامین شاعرانه و فراقانه است که در ۶۶ صفحه در دسترس علاقه‌مندان به حوزه شعر و کتاب قرار گرفته است. شاعر این مجموعه، استفاده شده در کتاب نخست حمیده همتی دارای لطافت، سادگی و صمیمیتی است که عنوان نهاده بر این کتاب نیز بخوبی معرفی این سه خصوصیت است. روایت شکل گرفته در شعرها، روایتی ساده از جریان زندگی است. جبرانی از زندگی که تلاش دارد «من» واقعی شاعر را روایت کند لذا از اضافاتی ساختگی و تفسی قافله می‌گیرد و مخاطب با مرور شعرها غالباً چشم‌اندازهای آری می‌بیند. همتی در آیین رونمایی از کتاب خود، ضمن توضیحاتی پیرامون اشعار آورده شد که مجموعه در باران خواهم گفت، اظهار داشت: تنها عشق به علم هستی و موجودات و انسان‌ها دیده‌هاست که می‌تواند جهان ما را به سمت صلح و دوستی و توسعه واقعی پیش برد از این روست که من هر زمان که به ستاول مخاطب‌های منی و مریکه «آیا شما عاشق هستید؟» مواجه می‌شوم قافله‌ها به آنها می‌گویم بلی من عاشق دنیا بر این خواهم خود هستم.



مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان:

۴۳ درصد جمعیت شهر بندرعباس در بافت فرسوده سکونت دارند

♦ گروه اجتماعی //

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان با اشاره به برنامه‌های در دست اجرا به منظور نوسازی و بازآفرینی بافت‌های فرسوده در استان، گفت: ۴۳ درصد شهر بندرعباس مرکز استان در بافت فرسوده و سکونتگاه‌های غیررسمی اسکان دارند. عباس کمالی با بیان این مطلب به رسانه‌ها اظهار داشت: محدوده قانونی شهر بندرعباس هفت هزار هکتار مساحت دارد که یکپارح ۳۷۲ هکتار آن بافت فرسوده میانی است و بیشتر شامل محلات اولیه شکل‌گیری شهر بندرعباس هستند که در واقع رشد شهری در طول سالیان از این نقاط شروع و گسترش یافته است. وی خاطرنشان کرد: محله چاهستانی، چه‌ایات‌الله غفاری، شهرک توحید (شغو)، چه‌چپور، کمربندی، دوهزار، اسلام آباد، حسین آباد و ملا بند از جمله این محله‌ها است.

این مقام مسوول تصریح کرد: بیشترین مساحت بافت‌های ناکارآمد شهر بندرعباس در مناطق ۳ و ۴ شهرداری واقع



شده و بعد از بندرعباس شهر میناب دارای مساحت قابل توجهی از بافت‌های ناکارآمد را به خود اختصاص داده است. کمالاتی با اشاره به اهمیت اجرای طرح بازآفرینی شهری، گفت: یکی از مهمترین برنامه‌ها برای نوسازی و بهسازی بافت‌های فرسوده، اجرای طرح بازآفرینی شهری است که حدود ۲۷ دستگاه دولتی و نهاد عمومی غیردولتی متولی احیا و بازسازی بافت فرسوده هستند.

وی تاکید کرد: هدف اصلی در اجرای

طرح بازآفرینی شهری حفاظت و صیانت از افرادی است که در سکونت گاه‌های نامناسب و ناکارآمد با بافت‌های ضعیف و مشکل دار و فرسوده شهری زندگی می‌کنند و در مواجهه با حوادث طبیعی و غیر طبیعی با خطر روبرو هستند.

مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان خردشناس کرد: براساس برنامه ریزی‌های انجام شده تا پایان امسال ۱۰ هزار سند واحد مسکونی در بافت فرسوده به صاحبان آن تحویل داده می‌شود و بیش از دو

هزار سند واحدهای مسکونی در محله چاهستانی‌های بندرعباس هم آماده واگذاری به صاحبان آن است. به گفته کمالی بعد از بازسازی محله چاهستانی‌ها قرار است که محله اسلام آباد بندرعباس به صورت آزمایشی بازآفرینی شود. اجرای طرح بازآفرینی شهری در هرمزگان به منظور توسری و بازسازی بافت‌های فرسوده از سال ۹۶ از شهر بندرعباس و محله چاهستانی‌ها آغاز شده است.

محله چاهستانی های بندرباس دارای ۱۶ هکتار وسعت است و افزون بر سه هزار ۳۰۰ خانوار در آن ساکن هستند. این طرح هم اکنون در شهرهای دیگری هم‌رگان از جمله میناب، جاسک، رودان، حاجی آباد، بندر لنگه، کنگ، بستک و بندرخمیر نیز در دست اجرا است. استان هم‌رگان دارای ۲ هزار و ۹۱۱ هکتار بافت فرسوده شهری است که شهر بندرباس از این نظر بیشترین سهم را دارد و سکونتگاه‌های غیر رسمی آن ۴۳ درصد است.

♦ محیا تکندہ / روانشناس بالینی

عشق کور است

حتما داستان لیلی و مجنون را به خاطرمی آورید. پادشاه که داستان عشق مجنون به لیلی را شنیده بود، روزی لیلی را اظهار کرد، و برخلاف تصوراتش لیلی اصلا زیبا نبود. بنابراین پادشاه مجنون را نگوشت کرد، که زنان زیبای بسیاری در شهر هستند و تو این چنین عاشق کسی شده‌ای که چندان زیبایی ظاهری ندارد.

مجنون در پاسخ گفت: «اگر در دیده‌ی مجنون نشینی / به غیر از خوبی لیلی نبینی». بسیاری از مابین کور بودن عشق را، از ویژگی‌های عرفانی آن می‌دانیم، در حالی که بیشتر یک سوگیری و خطای شناختی است. در روانشناسی مبحث به نام «توهم مثبت» وجود دارد، که برخلاف نامش چندان هم مثبت و کارآمد نیست.

تیلور براون، در طی تحقیقاتی که در سال ۱۹۸۸ انجام داد، متوجه شد که در بسیاری از موقعیت‌ها و شرایط زندگی، انسان دچار نوعی خوش‌بینی غیر واقعی می‌شود، و به تبع آن شرایطی که در آن قرار دارد را بیش از آنچه واقعاً هست، خوب و مثبت تلقی می‌کند. بخش زیادی از اینان همچنان مثبت به خود در مربوط می‌شود، و باعث می‌شود او جایگاه خود را نسبت به دیگران بالاتر از زمانی می‌کند. اما بخش دیگری از این توهمات مثبت به اطرافیان یا بنی‌بزرگ‌ها در فرد به آن‌ها دل‌بستگی دارد، و این همان خطای شناختی «عشق کور» است، که در زیر مجموعه‌ی توهمات مثبت جای می‌گیرد.

برای مثال طبق تحقیقات، حدود ۸۰ درصد افراد، ویژگی‌های مثبت همسران را از میانگین جامعه بالاتر ارزیابی می‌کنند، و به نظرشان همسران‌ها ویژگی‌های مثبت بیشتری از سایرین دارد. البته این حقیقت در مورد زوجینی انجام شده که اوایل ارتباطشان است.

عشق کور، می‌تواند باعث نتایج مثبتی مانند، تداوم زندگی اجتماعی، داشتن احساس بهتر نسبت به روابط و تعدیل احساس تنهایی شود. اما در کنار تمام این ویژگی‌های مثبتی می‌تواند نتایج زیان‌بار و مخربی هم در پی داشته باشد. یکی از این اثرات مخرب پی‌وی‌سی سندرم است که سندرم است. سندرمی که در آن فرد به کسی که موجب آزارش می‌شود، وابسته خواهد شد و از او دفاع می‌کند.

قابل پیش‌بینی است که وقتی دچار عشق کور می‌شویم، واقعیه‌های موجود در مورد ارتباط و طرف مقابل را نمی‌بینیم و سعی می‌کنیم همه چیز را بهتر از آنچه هست تصور کنیم، از تصمیمات و اعمال طرف مقابل مان، حتی اگر به ضرر ما باشد دفاع می‌کنیم و اینگونه بذر سندرم استکهلم کاشته می‌شود. به طور کلی عشق کور است و چشم‌اش به روی واقعیت‌ها بسته شده، دور مدت کوتاهی است که عشق را تجربه می‌کنید، بهتر است از هر تصمیم جدی دور کنید.

3.4

عملیات ایجاد زیرساخت گردشگری در روستای طبل قشم پایان یافت

گروه اجتماعی //

گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از پایان عملیات ایجاد پیرساخت گردشگری، روستای طبل در جزیره ششم خبر داد.

به گزارش صبح ساحل، سهراب بنابوند، اظهار کرد: این عملیات برای تکمیل پارک گردشگری روستای طبل انجام شده و سایه بانی به طول ۱۴ متر در این پارک ایجاد شده است.

گردشگری و صنایع دستی هرمزگان افزود: اعتبار ایجاد زیرساخت گردشگری روستای طبل مبلغ ۳ میلیارد ریال است که از محل اعتبارات استانی پرداخت شده است.

روستای طبل جزیره قشم به دلیل هم‌جواری با جنگل‌های حرا در قشم، جلوه‌ای زیبا و منحصر به فرد به این منطقه بخشیده است. همچنین دره تندیس‌ها در جنوب این روستا از مهم‌ترین جاذبه‌های گردشگری روستای طبل و جزیره قشم به حساب می‌آید.

♦ گروه اجتماعی //



رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی گفت: برآورد ما این است که طرح سنجش سلامت و غربالگری نوآموزان تا اواسط شهریور امسال به صورت کامل و حدوداً صد درصدی انجام شود.

به گزارش صبح ساحل، «حمید طریفی حسینی» رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور در برنامه «روزنه» رادیو در مورد نوبت دهی سنجش سلامت به یک میلیون

جدول کلمات متقاطع دوره جدید شماره ۱۹۷۰

افقی

- ۱- سلسله یعقوب لیث - احضار و دعوت ۲- خوردن عرب - قوم صالح نبی - سوره ای در قرآن کریم ۳- نیروی اهوایی در کیش زرتشت - سرخی هنگام غروب آفتاب - محله و منطقه ای در تهران
- ۴- جانوران باربر - میزان خالص یک فلز - نوعی از مرغابی ۵- دزدیشین - فرارگله - کشوری در آسیا مقلب به سرزمین هزار جایزه
- ۶- کاملا وصل نشده - مدرک کارشناسی - حرف ندا - چهره تاریک
- ۷- زمین ۷- حرف خطاب به دل - کینه ولقمه معروف - درختی با دانه

جدول شماره ۱۹۶۹														
۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
ن	ا	م	ل	ی	ن	ی	ا	م	د	ر	ق	د	ر	ب
ا	ن	ا	ی	ا	م	ش	ی	ر	ا	ت	م	د	ر	ب
م	ا		ر	ب	ج	ر	ن	ا	و	ا	ل	ا	ی	ن
ج	ن	ک		و	ا	ر		ط	ش	ر		ش	پ	ت
و	ا	ل	ا	ی	ن	ا	ب	ت	ن	ک	ی	ا	ی	ن
	ا	س	ل	م	د	و	خ	د	ا	ک	ت	ی	ن	ک
د		ی	ا	ن	ب	ی	م		ف	ک	ن	ا	ی	ن
ز	ی	ه		ن	ا	ز	ا	م	ل	ا		ک	ر	ا
د		و		ش	د	و	ر		ج	و	ل	ج	ا	ا
د	ن	و	ن	ر	ب	ا	ش		ز	ل	ا	پ	ا	۱۰
ر	ا	ی	خ	ی	د	و	ل	م		ا	ش	ا	پ	۱۱
ا	ن	ا		م	ر	ی	ق	ل	ع	ی	ا	ت	ا	۱۲
ا	ر	ل	ی	ر	د	ل	ا	ن	ف	ی	ا	ش	ر	۱۳
ر	ی	ل	ی	ا	س	و	ا	ن	ا	ا	ی	ن	ی	۱۴
ی	ب	ا	س	ح	ر	ت	د	ک	د	ش	ر	س	ت	۱۵

های دارویی ۸- از طومع - ریشه ای و بنبادی - خرمای تازه ۹- میر - غضب - واحد طول انگلیسی - سوره مرمی ۱۰- نام ترکی - شمای - انگلیسی - به صورت علنی - تاقچه بالا ۱۱- به شکل استراتژی - دمای بالای بدن - پانصد هزار ۱۲- مرکز انرژی - تاج و دیهیم - توان - جرأت ۱۳- بندری کوچک در برزیل - قسمتی از ارتش - زن گندم - کون ۱۴- کمک کننده - موی بلند - دهان و آرزو ۱۵- آثار تاریخی شهر مرودشت - اثری از عطار نیشابوری

عمودی

۱- از رودهای دریاچه ارومیه - نویسنده آمریکایی اثر کم‌دی انسانی
۲- اندیشه و سنگال - صالح‌تر و شایسته‌تر - سکوی شیرجه ۳-
سالاد چرب - قدر و منزلت - اثر گذاشتن ۴- تلسکوپ فضایی -
شمانه مسیحیت - شهر خروس جنگی ۵- نام قدیم شهر مدینه
۶- میش سرپریده - سیاره کشف شده توسط هرشل ۷- عزیز تازی
۸- جیره و مستمری - دایره رنگی - لخت و برهنه ۹- لذیذ و گوارا - ماه
سوم میلادی - فرمان توقف ۱۰- راندن و دور کردن - حمد و ثنا -
سنگریزه ۱۱- سنجش و اندازه - آرام و بی صدا - نوه چپق ۱۲- علامت
مفعول بی واسطه ۱۳- اشاره بدور - خوراکی از شکمبه گوسفند
دورنمای عمر ۱۴- بازپس سرستان - مروراید - سیاه عربی
۱۵- در مقابل دخل - هوس زانو - برگزرت و بخشنده ۱۶- برگشته
و سرتو - شکم و درون - پسرمانزی ۱۷- به معنی بالندگی و رشد -
دیوار قلعه - اهلی و دست‌آموز ۱۸- بی صبر و حوصله - اثری از ناصر
خسرو

طراح: مهدی سنگی

[illegible]